Администрация муниципального образования
Туапсинский район

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по определению перевозчиков  для получения свидетельства на осуществление регулярных пассажирских перевозок на муниципальных пригородных маршрутах регулярного сообщения

28.08.2017 года                                 г. Туапсе                                                   № 1
ул. Свободы, 3

Ведение протокола начато в 11:00
Ведение протокола окончено в 11:10

На заседании присутствовали:

	Председатель комиссии
	Кривопалов М.В., заместитель главы администрации муниципального образования Туапсинский район

	Заместитель председателя комиссии
	Мазунин Г.В., начальник управления транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Туапсинский район

	Секретарь комиссии
	Мошкарова И.В., ведущий специалист управления транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Туапсинский район

	Члены комиссии:

	Антонова
Светлана Александровна
	начальник отдела учета и отчётности администрации муниципального образования Туапсинский район

	Крят
Алексей Васильевич

	начальник отдела инвестиционной политики управления экономического развития администрации муниципального образования Туапсинский район

	Яковлева
Татьяна Петровна
	главный специалист правового отдела  администрации муниципального образования Туапсинский район

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право осуществления регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом в муниципальном образовании Туапсинский район.

СЛУШАЛИ: Заместителя председателя конкурсной комиссии - Мазунина Георгия Вячеславовича:
1. Комиссия по определению перевозчиков для получения свидетельства на осуществление регулярных пассажирских перевозок на муниципальных пригородных маршрутах регулярного сообщения согласно Положению о конкурсе на право осуществления регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом в муниципальном образовании Туапсинский район, утвержденному постановлением администрации муниципального образования Туапсинский район от 05 сентября 2016 года                                                № 1340 «О порядке проведения открытого конкурса на право осуществления регулярных пассажирских перевозок на территории муниципального образования Туапсинский район» (с изменениями от 15 февраля 2017 года            № 196, с изменениями от 27 апреля 2017 года  № 671), проводит заседание с целью вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе по выбору перевозчиков, обеспечивающих лучшие – наиболее безопасные и качественные условия перевозки пассажиров и багажа.
2. Извещение о проведении настоящего конкурса опубликовано в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Туапсинский район (http://www.tuapseregion.ru).
3. Прием заявок окончен в 11 часов 00 минут 03 июля 2017 года.
4. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе проводится по адресу: г. Туапсе, ул. Свободы, 3, администрация муниципального образования Туапсинский район 28 августа 2017 года                   в 11-00 часов.
5. На заседании конкурсной комиссии присутствовало 6 членов конкурсной комиссии, что составляет 100 % от общего числа членов конкурсной комиссии. Кворум имеется. Все члены комиссии подтвердили, что лично не заинтересованы в результатах проведения конкурса, а также не подвержены влиянию участников подачи заявок. Таким образом, комиссия правомочна осуществлять функции по вскрытию конвертов с заявками на участие в конкурсе.
6. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе перевозчики и их представители отсутствовали.
7. До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок (до 28 августа 2017 года в 11-00) не поступило не одной заявки.

СЛУШАЛИ: Председателя конкурсной комиссии – Кривопалова Максима Викторовича:
Признать, что подготовка конкурса проведена с соблюдением требований действующего законодательства РФ и конкурсной документации, и постановлением администрации муниципального образования Туапсинский район от 05 сентября 2016 года № 1340 «О порядке проведения открытого конкурса на право осуществления регулярных пассажирских перевозок на территории муниципального образования Туапсинский район».

[bookmark: _GoBack]

Результаты голосования: ЗА – 6, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя конкурсной комиссии - Мазунина Георгия Вячеславовича:
В соответствии с пунктом 9.5 раздела 9 Положения о конкурсе на право осуществления регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом в муниципальном образовании Туапсинский район, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Туапсинский район от 05 сентября 2016 года № 1340 «О порядке проведения открытого конкурса на право осуществления регулярных пассажирских перевозок на территории муниципального образования Туапсинский район» (далее – Положение о конкурсе) конкурс признать не состоявшимся.
1. Итоги вскрытия конвертов на участие в конкурсе:
- всего вскрытых конвертов – нет;
- не вскрытых конвертов, полученных до окончания приема конвертов – нет;
- принятых к рассмотрению результатов вскрытия конвертов заявок – нет;
- полученных после окончания приема конвертов с заявками – нет.
2. Заседание комиссии по вскрытию конвертов с заявками окончено                 28 августа 2017 года в 11 часов 10 минут по Московскому времени.

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь пунктом 14.1 Положения о конкурсе по конкурсному лоту № 1 конкурс признать не состоявшимся, в связи с отсутствием заявок на участие в конкурсе.
1. Организатору конкурса в соответствии с пунктом 14.3 Положения о конкурсе объявить о повторном проведении открытого конкурса на право осуществления регулярных пассажирских перевозок  на территории муниципального образования Туапсинский район.
1. Извещение о проведении открытого конкурса и конкурсную документацию повторно разместить в сети «Интернет» на официальном сайте организатора конкурса администрации муниципального образования Туапсинский район (http://www.tuapseregion.ru).
1. Настоящий протокол подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте организатора конкурса – администрации муниципального образования Туапсинский район (http://www.tuapseregion.ru).

Подписи:
Председатель комиссии                                                                   М.В. Кривопалов

Заместитель председателя комиссии                                                    Г.В. Мазунин

Секретарь комиссии                                                                          И.В. Мошкарова

Члены комиссии                                                                                   С.А. Антонова

                                                                                                                        А.В. Крят

Т.П. Яковлева